Nº 144, quinta-feira, 29 de julho de 2010 111ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072900111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.096/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: W & E SERVIÇOS TÉCNICOS
LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de desinsetização, desrati-
zação, descupinização e combate a escorpiões em todas as áreas
internas e externas, inclusive gramados do TST. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-073/2010. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos
n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR TOTAL: R$14.834,99. VI-
GÊNCIA: 12 meses, contados da data da assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elementos de despesas 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001005,
de 22/07/2010. ASSINATURA: 28/7/2010. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Hugo Flávio Ribeiro Silva, Procurador.

Nº 144, quinta-feira, 29 de julho de 201011 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072900112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 500.332/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Convergência Informática Ltda. ESPÉ-
CIE: primeiro termo aditivo ao contrato ARP-002/2010 - aquisição de
licenças de uso de perpétuo de software de reconhecimento óptico de
caracteres (OCR). ALTERAÇÃO: alterada cláusula quinta, para in-
cluir a subcláusula única nos seguintes termos: "a empresa contratada
oferta um bônus de 3.725,000 páginas/mês sem acréscimo finan-
ceiro". ASSINATURA: 26/07/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contra-
tada: Ricardo Silva Rezende, Sócio-Administrador.